
سینما و تلویزیون ۶

سینمای ایران

تلویزیون

دوشنبه  اول شهریور   1400
14 محرم 1443.شماره  20734

ــا اقدسی امـــروز با  زنــده یــاد ارش
ــای مــافــیــا« به  ــب ه مسابقه »ش
نمایش خانگی می آید. علیرضا 
طلیسچی که شرکت کننده فصل 
اول این مسابقه بوده، قطعه ای را 

برای این بدلکار خوانده است.

برنامه  در  سهیلی زاده  حسین 
»کافه آپـــارات« گفته اســت که با 
توجه به همکاری  قبلی با فرزاد 
ــال »مــانــکــن«،  ــری ــن در س ــرزی ف
قابلیت هایش را می شناخته، به 
همین دلیل او را برای نقش »پارسا« انتخاب کرده و از 

انتخابش راضی است.

ــا فیلم  ــواد عــزتــی بــه زودی ب جـ
»خورشید« به کارگردانی مجید 
مجیدی در نمایش خانگی حضور 
خواهد داشت. این فیلم که اکران 
ــران  در ســالــن هــای سینما و اک

آنلاین را پشت سر گذاشته، هفته جــاری منتشر 
خواهد شد.

ــواد هاشمی امـــروز به عنوان  ج
مهمان در اولــیــن قسمت ویــژه 
ارادت«  »نشان  محرمی  برنامه 
حضور دارد و دربــاره ارادتــش به 
امام حسین)ع( صحبت می کند. 

این برنامه روزهای زوج ساعت 17:30 از شبکه 2 
پخش می شود.

امشب  از  نــظــام دوســت  نعیمه 
سریال کمدی »زن زندگی، مرد 
زندگی« را از شبکه 5 روی آنتن 
ــت. این مجموعه با  خواهد داش
بــازی چهره هایی مانند سروش 

جمشیدی، عــزت ا... مهرآوران و محمود جعفری 
ساعت 23 پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

آناهیتا درگاهی به جمع بازیگران 
اولین فیلم سیدمرتضی فاطمی به 
نام »بی مادر« اضافه شده و اواخر 
تابستان برای بازی در آن جلوی 
دوربین می رود. پیشتر حضور امیر 

آقایی و پژمان جمشیدی در فیلم قطعی شده بود.

محمد فیلی در مصاحبه با مهر 
گفته اســت که مــذاکــرات اولیه 
ــرای ایفای نقش او در سریال  ب
ــه کــارگــردانــی  ــی)ع(« ب ــوسـ »مـ
ابراهیم حاتمی کیا انجام شده، 

اما هنوز قراردادی بسته نشده و تا کلید خوردن کار 
زمان زیادی باقی است.

 مائده کاشیان  

 پایان اکران آنلاین »خورشید«
 با فروش 2.7 میلیاردی

اکران آنلاین فیلم سینمایی »خورشید«، ساخته 
مجید مجیدی پس از یک ماه به پایان رسید.

ــط عمومی نماوا و فیلیمو، فیلم  ــزارش رواب به گ
سینمایی »خورشید« در حالی به اکــران خود 
ــرای این  ــزار و ۹21 بلیت ب پایان داد که ۹0 ه
فیلم در مجموع به فروش رفت و رقم دو میلیارد و 
727 میلیون و ۶30 تومان را به ثبت رساند. فیلم 
سینمایی »خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی، 
تهیه کنندگی امیر بنان و نویسندگی مشترک مجید 

مجیدی و نیما جاویدی، محصول سال ۹۸ است.

 سریال جنایی »ابلیس« 
پخش می شود

مینی سریال »ابلیس« از روز دوشنبه اول شهریور، 
پخش خود را از شبکه 4 سیما آغاز می کند.

به گزارش صبا، مینی سریال »ابلیس« که در ژانر 
معمایی-جنایی، توسط کشور نروژ تولید شده از 
روز دوشنبه اول شهریور، پخش خود را از شبکه 4 
سیما آغاز می کند. این مینی سریال با نام اصلی 
Mammon داستان »پیتر وراس« روزنامه نگاری 
است که در معتبرترین روزنامه نروژی »وی جی« 
کار می کند. همکار او »تورگریم« که در بخش 
سیاسی روزنامه مشغول است، به دلیل دستیابی 
به اسنادی که حکایت از فساد مالی بزرگی در 
دولــت وقت دارد، به قتل می رسد. »وراس« و 
پیگیری  را  ماجرا  می گیرند  تصمیم  او  رئیس 
کنند اما با سوالات و معماهای پیچیده ای روبه 

رو می شوند.
علاقه مندان می توانند هر روز ساعت 24 این 
4 سیما تماشا کنند و در  ســریــال را از شبکه 

ساعت های 11 و 1۸ شاهد تکرار آن باشند.

پرویز فلاحی پور با سریال ماندگار »شب دهم« 
و نقش »یاور« به شهرت رسید و پس از حضور 
ــت، نزد  ــن ســریــال داشـ درخــشــانــی کــه در ای
مخاطبان محبوب شد. او پس از این سریال 
در آثار مختلفی بازی و نقش های مثبت و منفی 
متعددی را تجربه کــرد، اما همچنان پس از 
ــم«، با  گذشت 1۹ ســال از سریال »شــب ده
شخصیت محبوب »یاور« شناخته می شود. او 
اکنون بازپخش این مجموعه را از شبکه تماشا 
روی آنتن دارد و با سریال جدیدش »فرشتگان 
بی بال« که درباره فداکاری های کادر درمان 
در دوران کروناست، در شبکه 5 دیده می شود. 
به بهانه این دو مجموعه گفت وگویی با پرویز 

فلاحی  پور داشته ایم.

چطور شد که بازی در سریال »فرشتگان 	 
بی بال« را پذیرفتید؟

»فرشتگان بی بال« کاری قوی نیست، اما فیلم 
نامه سریال داستانی روان دارد. بعدا چیزهایی 
به آن اضافه کردند که به نظر من مقداری به 
ساختار قصه صدمه زد. شخصیت »حاج فتاح«، 
محلی که در آن زندگی می کرد و پسر دوست او 
که از خارج از کشور آمده بود، قصه اصلی درباره 
این ها بود، بعد نمی دانم به چه دلیل کارگردان 
و تهیه کننده موضوعاتی را به داستان اضافه 
کردند و به نظرم ساختار قصه اصلی که منسجم 
بود به هم ریخت. من آن قصه را پذیرفته بودم 
که کار کنم، شناختی از آقای عنایتی نداشتم، 
اما وقتی با ایشان وارد کار شدم، متوجه شدم 
از کارهای اولشان است و متاسفانه هنوز به آن 

قوام کارگردانی نرسیده اند.

یعنی مسئله کرونا بعدا به فیلم نامه اضافه 	 
شد؟

بله، آن فیلم نامه ای که من خواندم چیز دیگری 
بود. قصه »حاج فتاح« بود که فرزند دوستش از 
خارج از کشور می آید، او را راهنمایی می کند و 
خانه آن ها را که به عنوان امانت دست او بود، به 
فرزند دوستش می دهد. من فکر می کنم بقیه 
مسائل اضافه شد. هرچند که قصه اولیه ساده 
بود و پیچیده نبود، اما به هرحال روان و عامیانه 

بود و قصه بدی نبود.

شرایط بحرانی فعلی و موج پنجم کرونا   	 
ــرای پخش چنین  ــان چــنــدان مناسبی ب زم

سریالی نیست.
بله، مانند زمان جنگ است. اگر در آن زمان فیلم 
جنگی بسازی، آن تاثیر را ندارد  ولی اگر زمانی 
گذشته باشد و مردم از اتفاقات جنگ دور  شوند، 
بیننده بهتر درک می کند و بیشتر نگاه می کند. 
این موضوع در همه جای دنیا وجود دارد، وقتی 
اتفاقی می افتد، صبر می کنند زمانی از آن بگذرد 
تا مردم به آرامش فکری برسند، بعد درباره آن 
فیلم می سازند و مردم تماشا می کنند، چون در 
واقع خودشان را دوره می کنند، اما الان مردم 
در بحبوحه جریان کرونا هستند و فکر نمی کنم 
برایشان جذاب باشد ماجرایی را تماشا کنند که 
خودشان درگیر آن هستند، یعنی چیزهایی که 
در سریال می بینید، مردم بدتر از آن را در بیرون 

می بینند.

بعد از »شب دهم« آثاری با مضمون مشابه 	 
ساخته شد، اما هیچ سریالی جای آن را نگرفت. 

به نظرتان علتش چیست؟
قصه این سریال قصه منسجمی بود، همیشه هم 
گفته ام که »شب دهم« یک اتفاق بود. فکر می کنم 
تکرار کردن کاری که زمانی با یک جمعی ساخته 
شده، برای کسانی که می خواهند شبیه آن را 
بسازند، سخت تر می شود. در دنیا هم این طور 
است، اگر فیلمی گُل کرده و کسانی خواستند 
شبیه آن را بسازند، موفق نبودند، چون آن کار 
با آن مشخصه گرفته و بیننده تماشا کرده است. 

در خصوص »شب دهم« هم این طور بوده است.

زوج هنری شما و آقــای حسین یــاری هم 	 
بسیار محبوب شد، خودتان فکر می کردید که 

سریال این قدر مورد توجه قرار بگیرد؟
اوایل کار نه، فکر نمی کردم، البته با شناختی که 
از متن، آقای فتحی و گروه داشتم می دانستم 
کار خوبی از آب در می آید، اما وقتی در بحبوحه 
کار قرار گرفتیم، وقتی در قزوین بودیم و داشتیم 
تعزیه ها را تصویربرداری می کردیم، آن زمان 
تقریبا مطمئن بودم که کار می گیرد. حتی در 
صحبت خصوصی که با آقای بشکوفه داشتیم، از 
من پرسیدند، پرویز به نظرت کار می گیرد؟ گفتم 
بله، کار دارد با کیفیت بسیار خوبی پیش می رود. 
آن زمان هم نظرم مثبت بود، خدا کمک کرد، 

امام حسین)ع( هم یاری رساند و کار گُل کرد.

به نظرتان عــلاوه بر قصه منسجم، علت 	 
ماندگاری »شب دهم« چیست؟

همه چیز دست به دست هم داد. تا آن زمان 
درباره محرم، تعزیه و این مسائل اثری ساخته 
نشده بــود. بُعد دیگر کار این بود که ترکیبی 
از عشق زمینی و عشق آسمانی بــود که ما از 
ــم، با آن  گذشته های دور در فرهنگمان داری
زندگی کردیم و به آن اعتقاد داریم. همه این ها، 
کیفیت سریال و مسائل دیگر باعث شد که کار 

درجه یکی شود.

تجربه همکاری با آقای فتحی چطور است؟	 
فتحی کارگردان باهوش و باسوادی است. برای 
کاری که می خواهد انجام بدهد تحقیق می کند، 
زحمت می کشد و جزئیات را در نظر می گیرد. 
همیشه گفته ام کارگردان هایی که به جزئیات 
اهمیت می دهند و می پردازند، کیفیت کارشان 
خوب می شود. فتحی از آن کارگردان هایی 
است که آدم دوست دارد با او کار کند و وقتی با او 
همکاری می کنی خیالت راحت است که نتیجه 

کار خوب از آب درمی آید.

ــب دهـــم« در 	  ــره ای از بـــازی در »ش ــاط خ
ذهنتان مانده؟

خاطرات در این سریال بسیار زیاد است، دوستی 
من با حسین یاری و بچه های دیگر در این کار 
اتفاق افتاد و خیلی به ما خوش گذشت. خانم 
ریاحی و بقیه دوستان هرکدام حال وهوایی 
داشتند که اصــلا قابل وصــف نبود. در تکیه 
نیاوران فردی به نام »آقا سید« حضور داشت 
که بسیار آدم خوب و معتقدی بود. چهار فرزند 
ایــن سید در جنگ شهید شــده بودند و تکیه 
نیاوران دست ایشان بود. آبدارخانه ای داشت 
که روی دیــوار آن عکس شهدا و فرزندانش را 
زده بود. وقتی به آن جا رفتیم، هیچ کدام از ما 
را نمی شناخت و اصلا قصه را نمی دانست. 
وظیفه او نبود که برای ما چای بیاورد چون ما 
خودمان خدمات داشتیم، اما به بچه ها چای 
می داد و چون لباس شمر تنم بود، من را زیاد 
تحویل نمی گرفت. زمانی که صحنه شهید شدن 
»حیدر« و »یــاور« را تصویربرداری می کردیم، 
عواملی که دور و اطرافمان بودند شروع به گریه 
کردند و اصلا تصویربرداری متوقف شد، »آقا 
سید« هم گریه کــرده بــود، من رفتم گوشه ای 
نشستم که استراحت کنم ناگهان دیدم در  یک 
سینی کوچک یک لیوان چایی با خرما آوردند و 
گفتند خسته نباشی، نگاه کردم دیدم »آقا سید« 
است. در دلم خنده ام گرفته بود که اولش اصلا 
ما را تحویل نمی گرفت، الان چطور شده! گفت 
اجرتان با امام حسین)ع(، شما کاری کردی 
که خیلی ها نمی توانند انجام دهند، چایی ات را 
خوردی بیا با تو کار دارم. رفتم آبدارخانه، عکس 
شهدا و پسرانش را نشان داد و توضیح داد که 

همراه »یاور« در پشت صحنه »شب دهم«
گفت وگوی خراسان با پرویز فلاحی پور، بازیگر سریال ماندگار حسن فتحی که این شب ها با »فرشتگان بی بال« روی آنتن است

شهید شده اند، کلی گپ زدیم و باهم دوست 
شدیم. وقتی شنیدم یکی دو سال پیش فوت 
شده انــد، خیلی ناراحت شدم چون از این 

آدم ها کم داریم.


